
                                                                

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων 

για την προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών έτους 2022-2023» 
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για τα 

προς προμήθεια είδη. με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών 
έτους 2022-2023», προϋπολογισμού: 291.556,14 που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412 / 2016 και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006). 

 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL431 

Τηλέφωνο 2813404635, 2897340054 

Φαξ 2813404608 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  n.manousaki@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες διαγωνιστικής διαδικασίας. ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ (ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2813404635) 

Αρμόδιος για πληροφορίες τεχνικής φύσεως ΣΟΦΙΑ ΥΦΑΝΤΗ (ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2897340054) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 291.556,14€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% {ήτοι  235.125,92€ +56.430,22€ (ΦΠΑ 24%) =291.556,14€}.   

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΟΜΑΔΑ  
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 

Α. ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ    192.135,00 €     46.112,40 €     238.247,40 €  

Β. ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΠΑ         9.031,92 €       2.167,66 €       11.199,58 €  

Γ. ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ      16.370,00 €       3.928,80 €       20.298,80 €  

Δ. ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ      17.589,00 €       4.221,36 €       21.810,36 €  

 Σύνολα:    235.125,92 €     56.430,22 €     291.556,14 €  

Γούρνες:  31/03/2023 
Αρ Πρωτ: 5993 

 

mailto:promithies@hersonisos.gr
ΑΔΑ: 6ΔΤ1ΩΗΜ-7ΞΝ



Είδος προμηθευόμενου προϊόντος     CPV  
Βενζίνη Αμόλυβδη 95ο   09132100-4  
Πετρέλαιο κίνησης   09134100-8  
Πετρέλαιο θέρμανσης   09135100-5  
Λιπαντικά    09210000-4 

 

Φορέας χρηματοδότησης είναι ο Δήμος Χερσονήσου, το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ και η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ. 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού  οικονομικού 

έτους 2023, των παραπάνω αναφερόμενων φορέων.  
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην 
ΔΠΕ19/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής Παραγωγής. 

 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 05/04/2023. 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 181909 

Η Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
27/03/2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 02/05/2023 και ώρα 17:00 
 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 08/05/2023 και ώρα 10:00 πμ. 
 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον έξι 

(6) μηνών. 

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από 

εγγυητική επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) 

της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α., ήτοι: 

ΟΜΑΔΑ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝ
Η ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ
Σ 

ΠΟΣΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
ΗΣ 

Α. Προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου 192.135,00 € 2% 3.842,70 € 

Β. Προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες του ΝΠΔΔ Κοινωνικής 
προστασίας & αλληλεγγύης του Δήμου 

9.031,92 € 2% 180,64 € 

Γ. Προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου 

16.370,00 € 2% 327,40 € 

Δ. Προμήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου 17.589,00 € 2% 351,78 € 

ΣΥΝΟΛΟ 235.125,92 € 2% 4.702,52 € 

 

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της.  

ΑΔΑ: 6ΔΤ1ΩΗΜ-7ΞΝ



Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσει προ της υπογραφής της 
σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) 
επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενου του Φ.Π.Α. 24%.  

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr , όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66 
του Ν. 4412/2016, στις εφημερίδες:  

• ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ 

• ΠΑΤΡΙΣ 

• ΑΝΤΙΛΑΛΟΣ ΜΕΣΑΡΑΣ 

Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο και θα επιμεριστoύν ανά ομάδα αναλογικά με 
βάση την εκτιμώμενη αξία κάθε ομάδας. 

 

  Ο Δήμαρχος 

 

Ιωάννης Σέγκος  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Προμηθειών του Δήμου,  

2. Φ.Β3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΤ1ΩΗΜ-7ΞΝ


		2023-04-05T09:46:58+0300
	Athens


		2023-04-05T11:17:27+0300
	KALLIROI TASIOUDI
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




